NEGELE
INDUSTRIEELEKTRONIK
Negele Industrieelektronik AG • Kriesbachstrasse 4 • 8600 Dübendorf • Telefon 043/3338313 • Fax 043/3338314
NVS-146
NVS-161/M NVS-181
EMZ-132EHG-65/1/2"
Einsatzbereich
• Grenzstandsdetektion wässriger, leitfähiger Medien in Tanks und

Grenzstandsmelder mit G1/2" Gewinde
hygienisch
Bestellbeispiel:  NVS-146 / 200 / M / H / X
Produktinformation
Bestellbezeichnung
-141, -143, -146, -161,
-163, -166, -181, -183, -186NVS
Wichtiger Hinweis: Verwenden Sie nur Negele Einschweißsysteme, um eine sichere Funktion der Messstelle zu gewähren!
Auswahl des richtigen Sondentyps
• Beschichtung
Bei schäumenden, anhaftenden (z.B. Joghurt) und / oder benetzend wirkenden Medien (z.B. Lauge) empfehlen wir eine Sonde mit
beschichteter Elektrode. Sonden mit blanker Elektrode empfehlen wir nur bei wässrigen, nicht anhaftenden bzw. nicht benetzend
wirkenden Medien!
• Temperatur
Bei Sonden mit integriertem Niveaumodul MNV empfehlen wir bei Prozesstemperaturen > 100°C die Hochtemperaturversion (Option H).
Typ
NVS-141
NVS-143
NVS-146
Elektrodenlänge
4mm*
200; 500; 850; 1000;
1500; 2000mm**
Niveaumodul MNV
X  (ohne)
M (mit MNV-1C)
Hochtemperaturvers.
X  (ohne)
H (Halsrohr 100mm)
Drahtbruchwiderstand
X  (ohne)
D (100kOhm,
     nur ohne MNV)
Elektrode
Stummel
blank
beschichtet
Typ
NVS-161
NVS-163
NVS-166
Elektrodenlänge
4mm*
200; 500; 850; 1000;
1500; 2000mm**
Niveaumodul MNV
X  (ohne)
M (mit MNV-M)
Hochtemperaturvers.
X  (ohne)
H (Halsrohr 100mm)
Drahtbruchwiderstand
X  (ohne)
D (100kOhm,
     nur ohne MNV)
Elektrode
Stummel
blank
beschichtet
Typ
NVS-181
NVS-183
NVS-186
Elektrodenlänge
4mm*
200; 500; 850; 1000;
1500; 2000mm**
Niveaumodul MNV
X  (ohne)
M (mit MNV-M)
Hochtemperaturvers.
X  (ohne)
H (Halsrohr 100mm)
Drahtbruchwiderstand
X  (ohne)